
 
 

UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY GMINY BURZENIN 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom Gminy Burzenin 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721.) Rada Gminy Burzenin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Burzenin (sołtysom) 
z tytułu pełnienia swej funkcji przysługują kwartalne diety. 

2. Dieta kwartalna przysługuje z tytułu: 

1) uczestnictwa w spotkaniach (naradach) organizowanych przez Wójta Gminy; 

2) organizowania i uczestnictwa w zebraniach wiejskich; 

3) prowadzenia posiedzeń rad sołeckich; 

4) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż kwartał, wysokość diety kwartalnej będzie 
ustalana (obliczna) proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji w danym kwartale. 

4. Dieta kwartalna naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji w skutek rezygnacji, odwołania lub upływu kadencji. 

§ 2. 1. Podstawą do ustalania wysokości diety jest wysokość kwoty bazowej, określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

2. Wysokość diety przysługującej poszczególnemu sołtysowi stanowi część ułamkową (wyrażoną 
w procentach) kwoty bazowej, o której mowa w ust. 1, szczegółowo określoną dla sołtysa danego sołectwa 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

3. Dieta sołtysa ulega zwiększeniu o 9% kwoty bazowej, o której mowa w ust.1 w związku 
z każdorazowym uczestnictwem sołtysa w posiedzeniach Rady Gminy Burzenin ( z zastrzeżeniem ust.4). 

4. Dieta kwartalna ulega dodatkowo zwiększeniu o 1% kwoty bazowej, o której mowa w ust. 1 w związku 
z każdorazowym uczestnictwem sołtysa w posiedzeniach Rady Gminy Burzenin, jeżeli posiedzenie Rady 
Gminy odbywa się w innej miejscowości niż miejscowość (miejscowości) sołectwa, w której Przewodniczący 
oragnu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtys) pełni swe obowiązki. 

5. Podstawą do zwiększenia wysokości diety w związku z udziałem sołtysa w posiedzeniu Rady Gminy jest 
potwierdzenie jego obecności na takim posiedzeniu poprzez podpis złożony na liście obecności. 

6. Wysokość ustalonych (obliczonych) diet kwartalnych zaokrągla się w dół do pełnej wielokrotności 
10 złotych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 6895



§ 3. W przypadku zbiegu dwóch diet, z tytułu pełnienia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej jak i z tytułu pełnienia funkcji radnego, wypłaca się tylko jedną dietę, przysługującą 
radnemu. 

§ 4. Wypłata diet kwartalnych następuje w terminie do 10-go dnia następujacego po zakończeniu danego 
kwartału, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa lub w kasie Urzędu Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Burzenin. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVII/287/2021 Rady Gminy Burzenin z dnia 16 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom Gminy Burzenin. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dorota Płaczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6895



Załącznik do uchwały Nr IV/25/2024 

Rady Gminy Burzenin 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

Lp.  Sołectwo  
Wysokość diety kwartalnej 
sołtysa w stosunku do kwoty 
bazowej  

1 Antonin 37% 
2 Będków 44% 
3 Biadaczew 37% 
4 Brzeźnica 57% 
5 Burzenin 159% 
6 Grabówka 44% 
7 Gronów 54% 
8 Jarocice 50% 
9 Kamionka 56% 
10 Ligota 52% 
11 Majaczewice 53% 
12 Marianów 48% 
13 Niechmirów 58% 
14 Nieczuj 46% 
15 Prażmów 65% 
16 Redzeń Drugi 32% 
17 Strumiany 114% 
18 Strzałki 83% 
19 Szczawno 54% 
20 Świerki 34% 
21 Tyczyn 52% 
22 Witów 82% 
23 Wola Będkowska 56% 
24 Wolnica Grabowska 47% 
25 Wolnica Niechmirowska 41% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6895


	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY GMINY BURZENIN z dnia 9 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1


		2024-08-30T12:22:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




